
У 1999 році розпочалася традиція, що 
об'єднує таланти нашого університету. 
Конкурс професійної майстерності «ІКАРИ» 
щорічно стає гучним завершенням календар-
ного року. 

«Цінуємо кожного, нагороди віддаємо 
найкращим», – слова виконувача обов'язків 
ректора Олексія Литвинова на церемонії на-
городження, що відбулася днями у святковій 
новорічній атмосфері. 

Дванадцять номінацій, понад сімдесят 
номінантів, серед яких більше ніж тридцять 
відзначено нагородами та преміями. Така 
відзнака колективу є головним показником 
вдячності та поваги від адміністрації універ-
ситету та профспілкового комітету. Урочисту 
церемонію супроводжував оркестр ХАІ, підго-
тувавши новорічно-різдвяний репертуар.

Наприкінці 2024 року можемо з гордістю 
згадувати події та проєкти, утілені в життя ко-
лективом ХАІ. Це і онлайн-заходи факультетів, 
і локальна робота з абітурієнтами, і наукові 
здобутки викладачів, і міжнародна робота у 
всьому світі, і програми з академічної мобіль-
ності й стажування від лідерів сучасної укра-
їнської промисловості, і робота з партнерами 
на різних рівнях, і підписання меморандумів 
про співпрацю, і організація конференцій 
із широкою географією, і ремонтні роботи 
на території університету, і облаштування 
трьох укриттів, і організація якісного харчу-
вання співробітників, і широкий іміджевий 
складник усіх відповідальних підрозділів, а 
також збори на ЗСУ, які регулярно проводить 
Народний самодіяльний духовий оркестр 
ХАІ (а онлайн-трансляція «ІКАРИ 2024» не ста-
ла винятком), і культурні заходи, серед яких 
концерти, вистави і ще багато-багато іншого. 

Озирнувшись назад, ми бачимо, який 

масштабний пласт роботи був зроблений, і 
розуміємо, яке значне підґрунтя закладаємо в 
подальшу роботу наступного 2025 року. 

Вітаємо переможців щорічного конкурсу 
професійної майстерності «ІКАРИ ХАІ 2024»:

«КРАЩИЙ НАУКОВЕЦЬ»:
–– 1 місце – Дмитро ЧУМАЧЕНКО – 

канд. техн. наук, доцент кафедри мате-
матичного моделювання та штучного 
інтелекту;
–– 2 місце – Ольга ШИПУЛЬ – д-р техн. 

наук, доцентка кафедри технологій ви-
робництва літальних апаратів;
–– 3 місце:

Андрій БРЕУС – канд. техн. наук, доцент ка-
федри теоретичної механіки, машинознав-
ства та роботомеханічних систем;
Ганна ЛІХОНОСОВА – д-р екон. наук, 
професорка кафедри менеджменту та 
бізнес-адміністрування.

«КРАЩИЙ ВИКЛАДАЧ ПРОФЕСІЙНО-ОРІЄНТОВАНИХ 
ДИСЦИПЛІН»:

–– 1 місце – Олександр КАРАТАНОВ – 
канд. техн. наук, доцент кафедри інфор-
маційних технологій проектування;
–– 2 місце – Наталія ФІЛІПЕНКО – д-р. 

юрид. наук, професорка кафедри права;
–– 3 місце  – Олександр ШОРІНОВ – 

канд. техн. наук, доцент кафедри техноло-
гії виробництва авіаційних двигунів.

«КРАЩИЙ ВИКЛАДАЧ ФУНДАМЕНТАЛЬНИХ 
ДИСЦИПЛІН»:

–– 1 місце – Ніна САВЧЕНКО – канд. фіз.-
мат. наук, завідувачка кафедри вищої ма-
тематики та системного аналізу;
–– 2 місце –  Валентина КУПРІЯНОВА 

– канд. екон. наук, доцентка кафедри еко-

номіки та публічного управління;
–– 3 місце – Олег ЧУГАЙ – д-р техн. наук, 

завідувач кафедри фізики.
 «КРАЩИЙ ВИКЛАДАЧ СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНИХ 

ДИСЦИПЛІН»:
–– 1 місце – Марина ШЛЕНЬОВА – канд. 

філол. наук, доцентка кафедри докумен-
тознавства та української мови;
–– 2 місце –  Ганна ШЕМАЄВА – д-р наук 

із соц. ком., професорка кафедри доку-
ментознавства та української мови;
–– 3 місце – Олена ГРЕБЕНІКОВА – канд. 

екон. наук, доцентка кафедри менедж-
менту та бізнес-адміністрування.

«КРАЩИЙ МОЛОДИЙ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИЙ 
ПРАЦІВНИК»:

–– 1 місце –  Олег В’ЮНИЦЬКИЙ –  
доктор філософії, доцент кафедри  
інформаційно-комунікаційних технологій  
імені О. О. Зеленського;
–– 2 місце – Михайло ШЕВЧЕНКО –  

доктор філософії, доцент кафедри теорії 
авіаційних двигунів;
–– 3 місце – Дмитро СОКОЛ – доктор  

філософії, доцент кафедри систем управ-
ління літальних апаратів.

«КРАЩИЙ НАСТАВНИК СТУДЕНТСТВА»:
–– 1 місце – Ольга МОРОЗОВА – д-р 

техн. наук, професорка кафедри комп’ю-
терних систем, мереж і кібербезпеки;
–– 2 місце – Валерія ПЕТРИК – канд. 

техн. наук, доцентка кафедри економіки 
та публічного управління;
–– 3 місце – Ірина Бичкова – старша 

викладачка кафедри систем управління 
літальних апаратів.
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«КРАЩИЙ ЗАВІДУВАЧ КАФЕДРИ»:
–– 1 місце – Роман ТРІЩ – д-р техн. 

наук, завідувач кафедри мехатроніки та 
електротехніки;
–– 2 місце – Олена ВИСОЦЬКА – д-р 

техн.наук, завідувачка кафедри радіое-
лектронних та біомедичних комп’юте-
ризованих засобів та технологій;
–– 3  місце – Алла ПРИЛУЦЬКА – канд. 

філос. наук, завідувачка кафедри доку-
ментознавства та української мови.

 «КРАЩИЙ ФАХІВЕЦЬ ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  
ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ»:

–– 1 місце – Тетяна ЛЯШЕНКО – про-
відна інженерка кафедри інженерії 
програмного забезпечення;
–– 2 місце – Олександр КУЗНЕЦОВ  – 

завідувач лабораторії кафедри ра-
діоелектронних та біомедичних 
комп’ютеризованих засобів та технологій;
–– 3 місце – Тетяна НІКОЛАЄВА – фа-

хівчиня деканату гуманітарно-право-
вого факультету.

«КРАЩИЙ ФАХІВЕЦЬ З ОРГАНІЗАЦІЇ  
ТА МЕТОДИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ»:
–– 1 місце. Алла ЄМЛЕНІНОВА – началь-

ниця редакційно-видавничого відділу;
–– 2 місце. Олена ЛУЗАН – завіду-

вачка сектора наукового-технічної 
бібліотеки;
–– 3 місце. Юлія ДАВИДОВА – інже-

нерка І категорії відділу доуніверситет-
ської освіти.

«КРАЩИЙ ФАХІВЕЦЬ АДМІНІСТРАТИВНО-
УПРАВЛІНСЬКИХ ВІДДІЛІВ ТА СЛУЖБ  

СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ»: 
–– 1 місце. Сергій ОРЛОВ – начальник 

юридичного відділу;
–– 2 місце. Наталія МЕЖЕНСЬКА – 

бухгалтерка І категорії бухгалтерії ХАІ;
–– 3 місце. Інна Помазан – еконо-

містка І категорії планово-фінансового 
відділу.

 «КРАЩИЙ ФАХІВЕЦЬ ІНЖЕНЕРНО-
ЕКСПЛУАТАЦІЙНИХ СЛУЖБ»:

–– 1 місце. Віталій ВОЛОШИН – ди-
ректор студмістечка ХАІ;
–– 2 місце. Наталія СТРОН – фахівчи-

ня І категорії експлуатаційно-технічно-
го відділу; 
–– 3 місце. Георгій ЛЕВЧУК – інженер 

І категорії відділу головного механіка.
 «КРАЩИЙ ПРАЦІВНИК ЕКСПЛУАТАЦІЙНИХ СЛУЖБ 

ТА СЛУЖБ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ»:
–– 1 місце. Ольга ХОМЕНКО – завіду-

вачка центрального складу відділу ма-
теріально-технічного постачання;
–– 2 місце. Микола МАЦ – слюсар з 

ремонту устаткування котельних та пи-
лопідготовчих цехів 6-го розряду відді-
лу головного механіка; 
–– 3 місце. Іван НЕВИННИЙ – робіт-

ник з комплексного обслуговування  та 
ремонту обладнання (шість та більше 
професій).

Директор Студентського клубу «ХАІ»
Шамсійя Мусаєва

3 грудня ХАІ відвідали почесні гості: Радник-посланник Посольства Республіки 
Польща в Києві Ярослав Ґодун та директор Центру східноєвропейських досліджень 
Варшавського університету Ян Малицький.

Гості зустрілися з в. о. ректора Олексієм Литвиновим та обговорили поточну си-
туацію щодо співпраці з польськими навчальними закладами. Сторони висловили 
готовність до майбутньої співпраці та її сприяння в різних напрямах із наданням допо-
моги та підтримки ХАІ. Радник-посланник Посольства Республіки Польща акцентував 
на тому, що харківські навчальні заклади треба найактивніше підтримувати саме зараз, 
у найскрутніші часи для міста й університетів. 

Наприкінці зустрічі обидві сторони обмінялися пам’ятними подарунками.

У Ризькому університеті імені Паула Страдіня відбулося урочисте відкриття міжна-
родного круглого столу «Виклики безпеці та стійкості у закладах вищої освіти та на-
укових установах», у якому взяв участь Надзвичайний і Повноважний Посол України 
в Латвійській Республіці Анатолій Анатолійович Куцевол.

Організований у співпраці з Національним аерокосмічним університетом  
ім. М. Є. Жуковського «ХАІ» круглий стіл підсумував результати спільного україн-
сько-латвійського наукового проєкту «Університет передового досвіду: процеси тран-
сформації та адаптації в складних умовах». 

ПОСИЛАННЯ  
НА ОНЛАЙН-ТРАНСЛЯЦІЮ 

ОРКЕСТРУ ХАІ

ПОСИЛАННЯ НА ЦЕРЕМОНІЮ 
НАГОРОДЖЕННЯ
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ІКАРИ ХАІ 2024

СПІВПРАЦЯ НА МІЖНАРОДНІЙ АРЕНІ

https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA 
https://www.youtube.com/watch?v=Jk4S0EVFBt8
https://www.youtube.com/watch?v=Jk4S0EVFBt8
https://youtu.be/sJwKgKlgJlI?si=402k5ilUmojDwbpq
https://youtu.be/sJwKgKlgJlI?si=402k5ilUmojDwbpq
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ПРОГРАМА ОНЛАЙН-ЗАХОДІВ ДОУНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ ОСВІТИ  
НА СІЧЕНЬ 2025 ЗА
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14 січня, 16:00

Вебінар «Сучасні технології 
інжинірингу авіаційної техніки 
і безпілотників, зокрема в напрямі 
зміцнення обороноздатності 
України», кафедра технології 
виробництва літальних  
апаратів (104) 28 січня, 17:00

Вебінар «Сучасні технології 
інжинірингу авіаційної 
техніки і безпілотників, 
зокрема в напрямі зміцнення 
обороноздатності України», 
кафедра технології виробництва 
літальних апаратів (104)

23 січня, 15:30

Семінар «Приватний космос 
на прикладі феномена Ілона 
Маска», кафедра конструкцій 
і проектування ракетної  
техніки (401)  

20 січня, 16:00

Майстер-клас «Не в грошах 
щастя, а в їх кількості», кафедра 
менеджменту та бізнес-
адміністрування (602)

18 січня, 12:00

Майстер-клас «Створення 
сервера для оброблення заявок та 
бота для інтерактивної взаємодії», 
кафедра комп'ютерних систем, 
мереж і кібербезпеки (503)

21 січня, 16:00

Вебінар «Сучасні технології 
інжинірингу авіаційної техніки 
і безпілотників, зокрема в напрямі 
зміцнення обороноздатності 
України», кафедра технології 
виробництва літальних  
апаратів (104)

28 січня, 18:00

Вебінар «Сучасне комп’ютерне 
моделювання механічних 
процесів», кафедра міцності 
літальних апаратів (102)

20 січня, 15:00

Хакатон GlobalGameJam 2025, 
кафедра комп'ютерних систем, 
мереж і кібербезпеки (503)

22 січня, 16:00

Вебінар «СТАРТАП: від нуля до 
прибутку», кафедра економіки та 
публічного управління (601)

https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA – реєстраційна форма для участі в наших заходах.

В умовах воєнного ста-
ну в онлайн-форматі відбу-
лася чергова Сорок перша 
міжнародна спеціалізована 
виставка «Освіта та кар’єра  – 
2024», за результатами якої 
Національний аерокосміч-
ний університет ім. М. Є. Жу- 
ковського «Харківський авіа-
ційний інститут» було наго-
роджено почесним дипломом 
учасника.

Організувала та провела виставку Всеукраїнська гро-
мадська організація Товариство «Знання» України за під-
тримки Міністерства освіти і науки України, Національної 
академії педагогічних наук України та Держаної наукової уста-
нови «Інститут модернізації змісту освіти».

Програмою виставки було передбачено проведення 
в онлайн-режимі семінарів, круглих столів, майстер-кла-
сів від фахівців ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти», 
Національної академії педагогічних наук України, учасників 
виставки, презентації українських закладів освіти.

Вітаємо ХАІ з нагородою!  
Центр зв’язків із громадськістю

ВИСТАВКА «ОСВІТА ТА КАР’ЄРА – 2024»
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АКАДЕМІЯ МОЛОДІЖНОГО ЛІДЕРСТВА 2024-2025
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ХАІ формує майбутніх лідерів та підтримує активну молодь!
За підтримки в. о. ректора Олексія Литвинова та організацій-

них зусиль відділу доуніверситетської освіти ХАІ активно співп-
рацює з учнями навчальних закладів міста Харкова та області, 
які є учасниками АКАДЕМІЇ МОЛОДІЖНОГО ЛІДЕРСТВА. Ми впев-
нені, що саме ця амбітна та цілеспрямована молодь уже сьогодні 
закладає фундамент для позитивних змін у суспільстві. 

Протягом останніх місяців викладачі ХАІ організували для 
них низку різноманітних освітніх та інтерактивних заходів. Теми 
занять охоплювали широкий спектр питань: від психології ко-
мунікації, що сприяє ефективній взаємодії з людьми, до інтерак-
тивних уроків англійської мови, які відкривають можливості для 
міжнародної співпраці. Окрім цього, учні ознайомилися з фунда-
ментальними аспектами права, що допомагають краще розуміти 
суспільні відносини, а також вивчили основи менеджменту та біз-

нес-адміністрування, які формують професійні компетентності 
у сфері управління та адміністрування сучасними бізнес-струк-
турами. Також учасники навчалися впевнено презентувати свої 
ідеї перед аудиторією, удосконалювали навички підготовки до 
співбесід і вивчали правила ведення документації. 

Сьогодні вже можна підбити проміжні результати співпра-
ці ХАІ з АКАДЕМІЄЮ МОЛОДІЖНОГО ЛІДЕРСТВА, яка триватиме 
весь поточний навчальний рік. Нам вдалося створити простір, 
де кожен учасник відчуває підтримку, мотивацію та натхнення 
розвиватися. Активність, цілеспрямованість і високий рівень 
зацікавленості цих юних лідерів надихають нас працювати ще 
старанніше. Разом ми формуємо майбутнє, сповнене великих 
звершень!

Центр зв’язків із громадськістю

https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv/
https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv/
https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA 
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94-те покоління випускників магістрів вітає ХАІ!
Про воєнне покоління студентської молоді Харкова вже 

пишуть книги і знімають кіно – жити, навчатися, писати диплом 
під нескінченними тривогами, під бомбами та ракетами, часто 
без світла й опалення, між парами допомагаючи фронту й оп-
лакуючи близьких і друзів, що полягли в боротьбі за свободу 
України. А ще любити своє місто й університет, рішуче зробити 
вибір бути саме тут і зараз, попри все.

Ви стали частиною славетної спільноти випускників найста-
рішої аерокосмічної школи.

Упевнені, що здобуті знання і набуті навички в університе-
ті стануть міцним фундаментом для реалізації найсміливіших 
ідей і амбітних проєктів. А потужна спільнота ХАІ в усіх ку-
точках світу підставить плече підтримки і допомоги в перших 
професійних кроках. Зрештою, світ – це безліч можливостей. 
І тепер наступне ПОКОЛІННЯ ХАЙОВЦІВ ВОЄННИХ РОКІВ  гото-

ве впевнено приймати нові виклики, до-
сягати нових вершин та робити важливі 
відкриття.

Центр зв’язків із громадськістю

Наприкінці листопада 2024 р. було 
розпочато колективні переговори з метою 
укладання нового Колективного договору 
з первинною профспілковою організаці-
єю університету. За пропозицією спільної 
комісії від роботодавця і профспілок із ши-
роким громадським обговоренням було 
підготовлено нову редакцію Колективного 
договору, у якій враховано всі останні 
зміни до законодавства України, особли-
вості трудових відносин в університеті 
в умовах воєнного часу та інші взаємні 
права й обов’язки сторін Колективного до-
говору. Конференція трудового колективу 

університету 25 грудня 2024 р. ухвалила 
запропонований проєкт документа та за-
твердила Колективний договір між універ-
ситетом і профспілкою на 2025 рік. 

27 грудня 2024 р. екземпляри 
Колективного договору були урочисто під-
писані в. о. ректора Олексієм Литвиновим 
і головою ППО Юрієм Прончаковим, після 
чого Колективний договір набув чинності.

Вітаємо трудовий колектив університе-
ту із цією важливою подією та зазначимо, 
що укладання та виконання Колективного 
договору є взаємно необхідними й вигід-
ними для обох його сторін, адже цей доку-

мент не лише регулює виробничі, трудові 
та соціально-економічні відносини, а й ви-
конує просвітницьку роль, дисциплінує та 
згуртовує трудовий колектив і адміністра-
цію університету.

Центр зв’язків із громадськістю
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ВИПУСК МАГІСТРІВ 2024

КОЛЕКТИВНИЙ ДОГОВІР ХАІ

25 грудня 2024 року в Національ-
ному аерокосмічному університеті  
ім. М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут» пройшло чер-
гове засідання Вченої ради. І попри 
ранкові «привітання» зі святом Різдва 
Христового від держави-терориста, засі-
дання відбулося в теплій урочисто-свят-
ковій атмосфері. Під гучні оплески 
членів Вченої ради в. о. ректора Олексій 
Литвинов вручив диплом доктора фі-
лософії за спеціальністю 134 «Авіаційна 
та ракетно-космічна техніка» аспіранту 
кафедри аерогідродинаміки Станіславу 
Кравченку, атестати доцента кафедри 
космічної техніки та нетрадиційних дже-
рел енергії Андрію Погудіну і кафедри 
економіки та публічного управління 
Олександру Попову, атестат професора 
кафедри економіки та публічного управ-
ління Даніїлу Ревенку. Також подяки 
і грамоти від Міністерства освіти і науки 

України отримали завідувач кафедри 
аерогідродинаміки Олексій Третяк, де-
кан факультету літакобудування Дмитро 
Крицький та завідувачка кафедри тех-
нології виробництва літальних апаратів 
Катерина Майорова.

Засідання Вченої ради було останнім 
цього календарного року, тому поря-
док денний складався з більш ніж 20 пи-
тань, як-от: звіт в. о. завідувача кафедри  
теорії авіаційних двигунів Олега Кіслова 
про роботу кафедри за звітний період, 
затвердження низки положень, що регу-
люють діяльність університету, присво-
єння вчених звань, конкурс на заміщення 
вакантних посад завідувача і професора 
кафедри.

Також традиційно було розглянуто 
багато питань, пов’язаних із затверджен-
ням до друку збірників наукових праць, 
затвердженням та перезатвердженням 
тем дисертаційних досліджень здобувачів 

третього рівня вищої освіти. Незважаючи 
на значний обсяг роботи, усе ж таки свят-
ковий настрій та плідна праця зробили 
свою справу, тому засідання пройшло 
менш ніж за годину. Але члени Вченої 
ради не поспішали прощатися один з од-
ним, оскільки на багатьох із них ще че-
кала зустріч на конференції трудового 
колективу університету.

Центр зв'язків із громадськістю

ВЧЕНА РАДА ХАІ 

ПОСИЛАННЯ  
НА ФОТОАЛЬБОМ 

«ВРУЧЕННЯ ДИПЛОМІВ 
2024» НА ОФІЦІЙНОМУ 

САЙТІ ХАІ

https://khai.edu/ua/university/galereya/vruchennya-diplomiv-27-grudnya-2024-roku/
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До уваги студентів випускних курсів 
Національного аерокосмічного універси-
тету ім. М. Є. Жуковського «ХАІ».

Міністерством освіти і науки за-
тверджено графік проведення єдиного 
державного кваліфікаційного іспиту на 
бакалаврському та магістерському рівнях 
у 2025 році.

Єдиний державний кваліфікаційний 
іспит (ЄДКІ) — це атестація, яку проходять 
випускники бакалаврату та магістратури 
окремих спеціальностей. Цей іспит сту-
денти складають в останній рік навчання 
на певному рівні, щоб підтвердити профе-
сійну кваліфікацію, тобто набуті професійні 
навички. ЄДКІ буде проводитися у формі 
комп’ютерного онлайн-тестування, ре-
зультати якого вносяться до додатку до 
диплома.

Дати складання єдиного державно-
го кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ):
yy Автомобільний транспорт. 

Бакалаврський рівень – 15 квітня;
yy Кібербезпека. Бакалаврський рівень – 

29 квітня;
yy Авіаційний транспорт. 

Бакалаврський рівень – 8 травня;
yy Публічне управління та адміністру-

вання. Магістерський рівень – 30 жовтня;
yy Право. Міжнародне право. 

Магістерський рівень – 20 листопада.

Дати перескладання єдиного дер-
жавного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ):
yy Автомобільний транспорт. 

Бакалаврський рівень – 13 травня;
yy Кібербезпека. Бакалаврський рівень – 

27 травня;
yy Авіаційний транспорт. 

Бакалаврський рівень – 12 червня;
yy Автомобільний транспорт. 

Бакалаврський рівень – 13 червня;
yy Публічне управління та адміністру-

вання. Магістерський рівень – 4 грудня;
yy Право. Міжнародне право. 

Магістерський рівень – 18 грудня.
 

Центр зв’язків із громадськістю

Світле свято Різдва та очікування 
Нового 2025 року занурили спільноту ХАІ 
в справжню атмосферу дива й казки. Саме 
в цей час наприкінці року і дорослі, і діти 
поринають у мрії, у мрії про мир і затишок 
у наших домівках, про достаток і добро-
бут у наших родинах. У цей особливий 
період року адміністрація разом із проф-
спілковим комітетом ХАІ, турбуючись про 
колектив і про наймолодших хайовців, 
з почуттям вдячності та піклування, органі-

зували новорічні свята для співробітників 
університету та їхніх дітей.

Концерт для співробітників у вико-
нанні Харківського академічного театру 
музичної комедії відбувся в затишній свят-
ковій атмосфері. Артисти подарували емо-
ційні виступи, а глядачі щедро аплодували.

Діток віком до 6 років зустрічали казко-
ві герої із цікавою програмою для дозвілля 
та солодкими подарунками. А діти віком 
до 14 років були запрошені на святкові 

майстер-класи з прикрашання пряників 
та створення новорічної листівки. Загалом 
події відвідали більше ніж 100 дітей, які 
комфортно розмістилися в безпечних про-
сторах університету (укриттях).

У цей час батьки мали змогу відпо-
чити та поспілкуватись за кавою в зоні 
очікування.

Ми отримали безліч слів подяки та за-
планували святкування на наступний рік. 
Разом ми відновлюємо традиції та попри 
війну даруємо дітям дитинство.

Профспілка ХАІ

НОВОРІЧНІ СВЯТА В ХАІ
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ПОСИЛАННЯ НА ФОТОГАЛЕРЕЮ СВЯТА

https://khai.edu/en/university/galereya/novorichne-svyato-dlya-ditej/
https://khai.edu/ua/university/galereya/novorichne-svyato-dlya-ditej1/
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Ідентифікатор медіа № R30-05507  

(Протокол № 25 від 26.09.2024).
Національний аерокосмічний університетім. М. Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» 
61070, Україна, м. Харків, вул. Вадима Манька, 17

Номер підготовлено і зверстано в редакції  газети «За авіакадри»
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ВИГОТОВЛЮВАЧ 
Видавничий центр Національного аерокосмічного 

університету ім. М. Є. Жуковського  
«Харківський авіаційний інститут»

61070, Україна, м. Харків, вул. Вадима Манька, 17 
Реєстраційне свідоцтво: серія ДК № 391 від 30.03.2001

Наклад 100 пр. Замовлення № 169-24
Газета розповсюджується безкоштовно

https://khai.edu/assets/files/gazeta-12-24.pdf

НАД НОМЕРОМ  
ПРАЦЮВАЛИ
Шамсійя Мусаєва

Тетяна Козіна
Леонід Литвин
Анна Литвин

НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД ЗАВІДУВАЧІВ КАФЕДР:
теоретичної механіки, машинознавства та роботомеханічних систем – 1 посада, ви-
моги до претендентів: науковий ступінь – доктор технічних наук, учене звання – професор, 
стаж науково-педагогічної роботи за фахом кафедри – не менше 10 років, наявність не менше 
5 видів досягнень у професійній діяльності науково-педагогічних (наукових) працівників, що 
передбачено Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності, за останні 5 років за 
освітнім, професійним профілем кафедри;
іноземних мов – 1 посада, вимоги до претендентів: науковий ступінь – доктора або 
кандидата, учене звання – доцент відповідно до профілю кафедри, стаж науково-педагогічної 
роботи за фахом кафедри – не менше 5 років, наявність не менше 5 видів досягнень у профе-
сійній діяльності науково-педагогічних (наукових) працівників, що передбачено Ліцензійними 
умовами провадження освітньої діяльності, за останні 5 років за освітнім, професійним профі-
лем кафедри.

НАЦІОНАЛЬНИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМ. М. Є. ЖУКОВСЬКОГО «ХАРКІВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

Обов'язкові документи, які подаються на конкурс: заява на ім’я в. о. ректора про допуск  
до участі в конкурсі, документи про освіту, науковий ступінь, учене звання, список наукових 

праць, винаходів, науково-методичних публікацій (Додаток А до Положення про порядок 
проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад, призначення та звільнення 

з посад, продовження терміну роботи науково-педагогічних працівників Національного 
аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»). 

Умови та оплата праці згідно з Постановою Кабінету Міністрів України  
від 30.08.2002 № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки 

розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів  
та організацій окремих галузей бюджетної сфери».

Термін подання документів – 30 календарних днів  
із дня опублікування оголошення.

ДОКУМЕНТИ ПОДАВАТИ ОСОБИСТО ДО ВІДДІЛУ КАДРІВ:
61070, м. Харків, вул. Вадима Манька (колишня вул. Чкалова), буд. 17,  

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут», відділ кадрів університету, тел. 788-40-46.
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Факультет авіаційних двигунів із глибоким сумом 
сповіщає, що 20 грудня 2024 року на 97-му році відійшов 
у вічність ветеран університету, доцент ХАІ, учений та на-
ставник ЮРІЙ ІВАНОВИЧ ЧЕБАНОВ.

Усе життя Юрія Івановича було пов’язано 
з ХАІ. Він вступив до Харківського авіаційного інституту 
у 1947 році, у важкі повоєнні роки, коли на місці ХАІ були 
суцільні руїни.  Навчання і відбудова рідного інституту 

своїми руками. Саме покоління Юрія Івановича відбудувало літакобудівний та го-
ловний корпуси, гуртожиток № 1. Під час навчання на талановитого студента звернув 
увагу фундатор науково-технологічного напряму оброблення матеріалів імпульсни-
ми джерелами енергії Ростислав Піхтовников. Після закінчення ХАІ в 1952 році Юрій 
Іванович Чебанов увійшов до золотого складу легендарної наукової школи імпуль-
сних технологій професора Піхтовникова. Відтоді й на все життя він пов’язав своє 
життя з мирною енергією вибуху, став одним із провідних фахівців з імпульсного 
штампування. Юрій Іванович брав активну участь у розробленні та будівництві по-
лігону за імпульсним корпусом, під його керівництвом в ХАІ будувалися надпотужні 
штампувальні преси.  

Ще одна яскрава грань особистості Юрія Івановича розкрилася на педагогічній 
ниві. Він був талановитим вихователем, високопрофесійним та інтелігентним викла-
дачем, беззаперечним авторитетом і наставником не одного покоління хайовців. 

Від імені ХАІ, якому Юрій Іванович присвятив майже 80 років життя, від імені 
рідного факультету авіаційних двигунів висловлюємо щире співчуття рідним і близьким.

21 грудня 2024 року під час виконання бойово-
го наказу із захисту Батьківщини поліг у бою випус-
кник факультету систем управління літальних апаратів 
2019 року АРТЕМ ЗЕМЛЯКОВ.

Артем вступив до ХАІ після Запорізького авіаційного  
коледжу, дипломування проходив на «Мотор Січі». 5 липня 
2022 року був призваний на військову службу під час мобі-
лізації Запорізького РТЦК. Служив старшим оператором 1-го 

взводу протитанкових ракетних комплексів військової частини А 1126.
21 грудня старший солдат Артем Земляков прийняв свій останній бій у районі населе-

ного пункту Новопавлівка Покровського району Донецької області.
Добрий, відкритий, усміхнений – таким його пам’ятають друзі… Таким його навіки 

запам’ятає  ХАІ. 
Артем Земляков. Людина з великим серцем, хайовець із великої літери.
Світла пам’ять тобі, воїне!

Через головну прохідну університету він проходив 
тисячі разів. І коли навчався в Аерокосмічному ліцеї, і коли 
став студентом 3-го факультету. Невже він міг собі уявити, 
що колись у ХАІ пролунає страшне слово війна, а його фо-
тографія з’явиться на меморіалі разом із десятками інших 
хайовців… 

ІВАН ХЛОПЯНИК. Випускник ХАІ 2008 року. Рівно рік 
тому його забрала війна. Світла пам'ять! 

Шановні здобувачі освіти! Маєте питання, пропозиції 
чи потребуєте допомоги? 

Якщо у вас виникають будь-які запитання щодо навчаль-
ного процесу, проблеми матеріального характеру, соціальних 
гарантій, ідеї тощо, обов’язково звертайтеся до Профкому сту-
дентів ХАІ! 

Профспілка студентів ХАІ завжди поруч, щоб:
–– допомогти у вирішенні питань – соціальне та стипендіаль-

не забезпечення чи будь-які інші аспекти;
–– допомогти в питаннях психологічного насилля тощо;
–– вислухати пропозиції щодо покращення 

умов чи організації заходів;
–– підтримати в складних ситуаціях.
Ви можете зв’язатися з головою вашого 

профспілкового бюро особисто.

Профбюро студентів факультету № 1 – Марина Бабець, 
tg: @maryna_babets
Профбюро студентів факультету № 2 – Марчук Єлизавета,
tg: @lizamarchuk
Профбюро студентів факультету № 3 – Бєлашов Артем, 
tg: @shushuku
Профбюро студентів факультету № 4 – Левченко Михайло,
tg: @misha_tyta
Профбюро студентів факультету № 5 – Літвінов Андрій,
tg: @andreoyne
Профбюро студентів факультету № 6 – Дикун Діана, 
tg: @dixxxdiii
Профбюро студентів факультету № 7 – Діденко Олексій,
tg: @maskitus  
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